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Sak 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (2022-2025) den 17-05-2022
Dagsordenen godkendt.

Fraværende Sussi Jensen (Ø),  Ulla Frøsig (F),  Thomas Meier Sørensen (Idrætsrådet)



Sak 2: Høring og drøftelse af budget 2023-2026

22/8843

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget høres om budgetmaterialer og drøfter ønsker til budget 2023-2026.

Sagsfremstilling og økonomi
Jævnfør kommissoriet for Folkeoplysningsudvalget inviteres udvalget til et årligt budgetmøde med formændene for de
udvalg, som hhv. det folkeoplysende område og kulturområdet hører under. Her har Folkeoplysningsudvalget mulighed
for at gøre sine interesser gældende over for formændene, inden budgettet for det kommende år fastlægges. 
 
Byrådet har den 22. april 2022 afholdt budgetseminar om budget 2023-2026. Som en del af budgetprocessen sendes
budgetmaterialet til høring i Folkeoplysningsudvalget.
 
På dette budgetmøde i Folkeoplysningsudvalget, er der således både tale om en høring af budget 2023-2026, og mulighed
for udvalget til at drøfte og tilkendegive ønsker overfor formændene for kultur- fritids og idrætsområdet.
Paraplyorganisationerne kan fremlægge perspektiver og synspunkter.  
 
Relevante hovedlinjer i budgetmaterialet for Folkeoplysningsudvalget: 
Hovedlinjerne i budgetmaterialet fremgår af ”Administrationens 1. budgetvurdering” (nr. 3) og anlægsoversigterne nr. 5
og 6, som sammen med de resterende materialer kan findes på kommunens hjemmeside:
https://www.fredensborg.dk/politik/budgettet
 
Høringsfrist: Fristen for høringssvar er den 31. maj 2022. Høringssvar vil blive behandlet på Økonomiudvalget og
Byrådets møder i juni.
 
Folkeoplysningsudvalget eller de enkelte paraplyorganisationer kan afgive høringssvar til  materialet.
 
Videre proces
I forhold til høringsprocessen vedrørende materialerne til Byrådets 2. budgetseminar i august vil denne ske som sidste år.
Det betyder, at Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at afgive høringssvar før første forhandlingsmøde som pt. er
programsat til budgetseminarets 2. dag.
 
Materialerne til augustseminaret bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside den 12. august 2022 og der er
høringsfrist torsdag den 18. august 2022 kl. 8.00. Alternativt kan høringssvar følge 2. behandlingen af budgettet. Her er
fristen den 6. september 2022.
 
Folkeoplysningsudvalget eller de enkelte paraplyorganisationer har mulighed for at afgive høringssvar til materialet.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
I henhold til Folkeoplysningsloven § 35 skal udvalget inddrages forud for vedtagelse af kommunens budget for den
folkeoplysende virksomhed.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling
 

Kompetence
Folkeoplysningsudvalget.

https://www.fredensborg.dk/politik/budgettet


Indstilling
1. At Folkeoplysningsudvalget drøfter høringssvar og tilkendegiver ønsker til budget 2023-2026 på
folkeoplysningsområdet.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (2022-2025) den 17-05-2022
De enkelte paraplyorganisationer afgiver høringssvar til budgetmaterialet senest den 31. maj 2022.
 
Folkeoplysningsudvalget drøftede budget 2023-2026 og paraplyorganisationerne på det folkeoplysende område
tilkendegav ønsker til budgettet, herunder blandet andet følgende ønsker:
 
Aftenskolernes Samråd:

Revideret regelsæt, herunder at
tilskudsbrøkkerne hæves, således at tilskudsrammen på området kan udnyttes
tilskud til pensionister genindføres
proces vedr. handicaperklæringer forenkles
årshjulet eventuelt ændres

 
Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd:

At området ikke underlægges besparelser, da det er uhensigtsmæssigt, hvis man ønsker mere aktivitet
Pensionisttilskud på aftenskoleområdet

 
Idrætsrådet:

En forøgelse af budgettet til Fredensborg Reglerne
Fokus på at eksisterende faciliteter vedligeholdes
Fastholde budgetforligets planlagte anlægsprogram
Et øget tilskud til de selvforvaltende haller for at imødekomme udfordringer med stigende energiudgifter
Større inddragelse af Folkeoplysningsudvalget i principielle sager om budget, herunder ved beslutning om, hvilke
nye faciliteter der skal være i kommunen

 
Kulturelt samråd:
Tilkendegav ingen specifikke ønsker.
 

Fraværende Sussi Jensen (Ø),  Ulla Frøsig (F),  Thomas Meier Sørensen (Idrætsrådet)
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